
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 25. RADU MĚSTA 
konanou dne 23.10.2018  

 
 

KOMUNIKACE NAD FOJSTVÍM II - INFORMACE 
 
 

Zpracovala Ing. Ivana Fryšová – referent OV                                                 101.1.2 

 
Při započetí prací na stavbě komunikace bylo po odkrytí terénu na úroveň zemní pláně pro komunikaci 
zjištěno, že kabel NN je uložen v nevyhovující hloubce pro vybudování vrstev komunikace a hlavně 
osazení dešťových vpustí. Po jednání se zástupcem ČEZu, projektantem a zhotovitelem bylo zvoleno 
náhradní řešení – jednostranné přespádování komunikace a tím i přesunutí dešťových vpustí na stranu 
k Rožnovu pod Radhoštěm. Dále byly provedeny zkoušky únosnosti zemní pláně, předepsané 
v projektové dokumentaci. Byla zjištěna nevyhovující únosnost podloží a tím vyvstává nutnost jeho 
sanace – zlepšení odebráním části zeminy a nahražením lomovým kamenivem. Tato výměna bude 
provedena v cca poloviční ploše komunikace. V projektové dokumentaci bylo s touto situací počítáno, 
ale nebyla zohledněna v soutěži, protože jsme nevěděli, zda bude sanace nutná. Tyto úpravy si 
vyžádají zvýšení nákladů na stavbu dle rozpočtu o: 
 
  82 929,36 Kč bez DPH přespádování komunikace 
356 343,12 Kč bez DPH částečná sanace komunikace 
 
Bez těchto úprav není možné garantovat pevnost nově budované komunikace. 
 
 
 
 
Zubří 18.10.2019 
 
 


